关于申报2021年天津市社科界“千名学者

服务基层”活动大调研自选项目的通知
市委党校、社科院、各高等院校、各智库机构：

为落实市委宣传部“深学笃用 天津行动”有关工作要求，鼓励更多学者积极参与天津市社科界“千名学者服务基层”大调研活动，对符合大调研工作要求，自选调研主题紧扣国家战略或天津中心工作、基层单位突出问题，已扎实开展实地调研，并取得上接天线、下接地气研究成果的，欢迎申报2021年天津市社科界“千名学者服务基层”活动大调研自选项目。现就有关事宜通知如下：
一、申报范围及数量
大调研自选项目面向全市公开申报，在规定的结项时间内直接提交成果。对于符合结项标准的成果，经社科联组织专家评审，择优产生一批项目，纳入“千名学者服务基层”活动大调研项目，并按相关要求准予立项和结项。对于确定立（结）项的项目，市社科联将视财政资金情况予以适当资助。
二、申报条件
大调研自选项目旨在资助社科学者自选题目，通过主动开展调查研究后形成的社科应用对策类研究成果，包括调研报告或咨政成果（对策建议）等。此次自选项目申报成果须符合以下条件：

1.申报成果应坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持以经济社会发展重大现实问题为主攻方向，在内容设计上应强化问题意识、突出问题导向、突出实际应用价值；研究过程能够深入基层调研，坚持理论联系实际，并能提供开展调研的相关佐证资料；要突出接地气、转作风，创新话语方式等要求，形成既生动又深刻的调研成果。
2.申报成果应是2021年11月30日前已完成的应用对策类调研报告或对策建议（鼓励两类成果都有，不包括期刊论文），调研报告类成果应不少于1万字，对策建议类成果3000字左右，有成果转化的优先考虑；

3.成果不存在知识产权纠纷，无意识形态问题，无抄袭行为，符合学术规范，所报成果及佐证需要遵守相关保密规定。

三、申报程序

1.个人申报。申请人填写申报书（附件2）、工作统计表（附件5）、项目信息表（附件6），交至本单位科研管理部门。

2.单位审核提交。申请人所在单位科研管理及有关部门汇总审核并提交至市社科联（智库工作部）。

3.审核评审。市社科联负责对申报项目进行资格审查，并组织专家进行评审。

4.立项结项。经评审确定立（结）项项目，由市社科联办理立项及结项手续。

四、申报时间及材料

请各单位于2021年12月6日前将如下申报材料汇总提交至市社科联（智库工作部）：

1.申报书的电子WORD版（见附件2），电子文档名称为“单位全称-负责人姓名”，如“南开大学-李明.doc”。

2.研究成果的电子WORD版，电子文档名称为“单位全称-负责人姓名-成果.doc”,如“南开大学-李明-成果.doc”。

3.调研报告及咨政成果格式满足规定要求（见附件3、附件4）。
4.项目工作统计表EXCEL版（见附件5），电子文档名称为“单位全称-负责人姓名-工作统计表.xls”,如“南开大学-李明-成果.xls”。
以上3项按每人一个文件夹存放，文件夹名称为“单位全称-负责人姓名”。

5.申报书的纸质版加盖单位或单位科研管理部门公章（原件3份，A4纸版面，左侧装订）。
6.研究成果的纸质版（原件或复印件1份，原件不退还）。
7.工作统计表的纸质版。
8.相关佐证材料（纸质复印件1份）

9.单位汇总后的项目信息表的电子EXCEL版（见附件6），电子文档名称为“单位全称”。
五、调研要求

大调研项目要求各项目组赴基层开展调研。每个自选项目组需：
1.项目组人数在3人以上，鼓励多单位组成项目组；
2.赴调研点1个以上，调研总次数不少于2次，一般是实地调研，疫情期间可适当采取视频会议调研等其他调研形式；
欢迎提供成果被单位采用、领导批示、报刊发表、研讨交流以及媒体专访等转化应用佐证材料。
此外，鼓励提交调研照片、视频（附简要说明）和调研纪要等。
六、联系方式

联系部门：天津市社会科学界联合会智库工作部
联 系 人：沈丽妹（宁厚圃、周博文）
联系电话：23190590

七、单位汇总后的材料送寄方式
1.电子版
可发电邮或随纸质文件现场拷贝。
电邮地址：TJSKLZK@126.com，电子邮件和文件夹标题均为“自选项目申报-单位名称”，如“自选项目申报-南开大学”。
2.纸质版
可现场递交或快递寄送，请勿使用到付邮件或挂号自取邮件。
邮寄地址：天津市和平区成都道52号社科联智库工作部“自选项目申报”收，邮编300051，电话23190590

送交地址：天津市和平区成都道52号社科联2号楼2302室智库工作部。
天津市社会科学界联合会
2021年11月15日
2